Umiversita

degli Stuch
della Campania
[aagt Vanvitelli

DD.n. A4 |0 L0

Prot. n /{q Q%l@tﬁﬂ ﬁll!ww
(1o

IL DIRETTORE
Vista la convenzione quadro tra I'Universita della Campania TLuigi Vanvitelli ¢
IUniversita Statale di Pyatigorsk (PGU);

Visto Paccordo sottoscritto tra il Dipartimento di Lettere e Bent Culturali e I'Istituto di
Servizio internazionale di Turismo e di Lingue stranicre della PGU;

Considerato che la convenzionc prevede un reciproco scambio di mobilita students;

Vista la disponibilita di € 15.000,00 sul Bilancio di Atenco — UPB
Istr.Form.PYATIGORSK;

Considerata urgenza di procedere all’emissione del bando per 'imminente inizio det
corsi presso I'Universita Statale di Pyatigorsk

DECRETA

Art. 1

%,

I indetta una selezione per lassegnazione di n. 2 contributi da utilizzare presso
I’Universita Statale di Pyatigorsk (PGU)

Santa Maria Capua Vetere, 4 /02/2020
I1 Direttore

Prof.ssh Mat 1sa Chirico

4




Unnversita
 degli Studi

della Campania

Luigi Vanvitelli

Avviso: Selezione di n. 2 studenti per un soggiorno di 3 mesi presso
PUniversita Statale di Pyatigorsk (PGU).

Art. 1
Oggetto della selezione

E indetta per I'anno accademico 2019/20 una selezione di n. 2 studenti del
Dipartimento di Lettete ¢ Beni Culturali (Corso di Laurea in Lettere, Corso di
Laurea in Conservazione dei Beni Culturali, Corso di laurea magistrale n
Archeologia e Storia dell’arte, Corso di laurea magistrale in Filologia classica e
moderna) pet svolgere un periodo di studio di 3 mesi nell’ambito dell’accordo
con I'Istituto di Lingue Straniere € Turismo internazionale della PGU con
acquisizione di almeno SCEL,

Gli studenti selezionati riceveranno un contributo di massimo € 1.100,00 pet
il pagamento delle spese per 1 rilascio del visto, dei titoli di viaggio, vitto €
altre spese di trasporto che dovranno essere consegnate al DILBEC, mentre
le spese di alloggio saranno sostenute dall’Universita ospitante.

Art. 2

Offerte didattiche e logistiche
Gli studenti selezionatl saranno esentati dal pagamento di qualsiasi tassa €
spesa per liscrizione € la frequenza ai corsi.

Art. 3
Requisiti di ammissione

Saranno ammessi alla selezione oli studentt che, alla data di scadenza del

bando siano iscritti per I'a.a. 2019/2020 2d un corso di Laurea Triennale o ad
un corso di Laurea Magistrale attivato presso questo Dipartimento.



Art 4

Criteri di selezione
I 2 selezione avverra attraverso un colloquio al fine di accertare le motivazioni
culturali e la conoscenza delle lingue inglese/ francese € la valutazione de1
titoli. A parita di puntegglo avra la precedenza lo studente cha ha ottenuto il
punteggio pit alto al colloquio di lingua straniera.
Il possesso di una certificazione linguistica ¢ titolo preferenziale

11 colloquio si terra il giorno 17 /02/2020 ore 14,00.

Art. 5
Adempimenti al rientro in Italia

Gli studenti sono tenuti a consegnare alla Segreteria del Dipartimento di
Iettere e Beni Culturali, al rientro in Italia, copia delle certificazion (attestato
di frequenza e/o certificazioni esami sostenuti nell’ambito det corsi) rilasciate
dal’Univertsita circa Pattivita svolta unitamente ad una relazione. Gli studenti
dovranno altresi consegnare al rientro tutta la documentazione relativa ai titolt
di viaggio e trasporto.

Art. 6

Presentazione delle domande

[.a domanda di partecipazione alla selezione, redatta in carta semplice,
atilizzando il modulo predisposto (All 1) dovra essere consegnata entro ¢
non oltre il 14/02/2020 ore 12,00 direttamente a mano, all’'Ufficio del
Responsabile dell’area didattica del Dipartimento di Lettere € Beni Culturali —
Aulario di via Perla, — 81055 Santa Maria Capua Vetere, O spedite a mezzo
PEC all’indirizzo: dip.lettereebﬂniculmrali@pec.uﬂicampaﬂia.it.
Gli studenti devono inoltre allegare in carta semplice:

certificato degli esami sostenutl ed eventualmente autocertificazione
degli esami sostenuti, che non risultano ancora registrati, con indicazione di
votl e creditt;
art. 7

Commissione giudicatrice
1.2 Commissione Giudicatrice nominata dal Direttore dovra essere formata da
tre docenti di ruolo (compresi 1 ricercatort).
1.2 Commissione sara presieduta dal docente pit anziano nel ruolo.



Art. 8
Graduatoria

Ia graduatoria sara resa pubblica esclusivamente mediante affissione all’Albo
del Dipartimento ¢ pubblicata sul sito

http:// www lettereebeniculturaliunicampania.it. Non saranno date
comunicazioni individuali.

Art. 9

Il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 4 della 1..241/90 e s.m.1. €
la dott.ssa Raffaclla Parzanese, Segretario Amministrativo del Dipartimento
di  Lettere e Beni Culturali (tel.  08232755373;  e-mail:
raffaella.parzanese(@unicampania.it)

I1 Direttore
25a Chirico

brof.ssa



